2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 29 мая 2023 г. № 347
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 19 марта 2021 г. № 134

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от               3 декабря 2014 г. № 2446-р «Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 19 марта               2021 г. № 134 «О мерах по реализации Концепции построения, внедрения и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Республики Тыва» следующие изменения:
1. в пункте 1 слова «Службу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва» заменить словами «Министерство цифрового развития Республики Тыва»;
2) в пункте 7 слова «Куулара Т.Б.» заменить словами «Брокерта А.В.»;
3) столбец «Исполнители» позиции 4 состава соисполнителей мероприятий по вопросам внедрения и развития сегментов функциональных блоков АПК «Безопасный город» на территории Республики Тыва изложить в следующей редакции:
«Министерство цифрового развития Республики Тыва – главный исполнитель внедрения и развития АПК «Безопасный город» на территории Республики Тыва, Управление ФСБ по Республике Тыва (по согласованию), Управление ФСИН по Республике Тыва (по согласованию), МВД по Республике Тыва (по согласованию), Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Тыва (по согласованию), Главное управление МЧС России по Республике Тыва (по согласованию), Управление Федеральной Службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва, Отдел государственной статистики по Республике Тыва (по согласованию), Тувинский ЦГМС – филиал ФГБУ «Среднесибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию), Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике Тыва (по согласованию), Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Тыва (по согласованию), ФГБУН «Тувинский институт комплексного освоения природных ресурсов Сибирского отделения Российской академии наук» (по согласованию), Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва, Министерство строительства Республики Тыва, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва, Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва, Министерство топлива и энергетики Республики Тыва, Министерство здравоохранения Республики Тыва, Министерство культуры и туризма Республики Тыва, Министерство труда и социальной политики Республики Тыва, Министерство образования Республики Тыва, Министерство спорта Республики Тыва, мэрия г. Кызыла (по согласованию), администрации г. Ак-Довурака и муниципальных образований Республики Тыва (по согласованию)».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг